
                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ      

 

 1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 24.09.2021  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθμ. πρωτ: 7496/198401  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150      Προς: Syngenta Hellas Μονοπρόσωπη ΑΕΒΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Λ. Ανθούσας 15349, Ανθούσα Αττικής 
Πληροφορίες: Ο. Μελιτά                                      e-mail:   voula.kalliakaki@syngenta.com 
FAX: 
Τηλέφωνο: 

210 92 12 090 
210 92 87 244 

  

e-mail: omelita@minagric.gr   
 
 

  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 60686 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) AMISTAR 25 SC (δ.ο. azoxystrobin 25 % β/ο) ως προς την εγγυημένη σύνθεση 
του σκευάσματος, τις δηλώσεις προφύλαξης, καθώς και ως προς την τελευταία επέμβαση πριν τη 
συγκομιδή ή πριν τη διάθεση στην αγορά όταν πρόκειται για μετασυλλεκτικές χρήσεις» 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το ν. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 6169/84422/14.06.2018 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με την 
οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 60686 άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(μυκητοκτόνο) AMISTAR 25 SC (δ.ο. azoxystrobin 25 % β/ο). 

4. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α 4́5). 
5. Το ν. 4622/2019 (Α 1́33) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 
6. Τη με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 
Διεύθυνση” (Β 4́612/19-10-20).  

7. Τη με αριθμό πρωτ. 7496/198401 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 60686 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνο) AMISTAR 25 SC (δ.ο. azoxystrobin 25 % β/ο), που χορηγήθηκε με τη με αριθμό πρωτ. 
6169/84422/14.06.2018 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την εγγυημένη 

mailto:voula.kalliakaki@syngenta.com
mailto:omelita@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΤΕΑ4653ΠΓ-ΞΘ1



                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ      

 

 2 

σύνθεση του σκευάσματος, τις δηλώσεις προφύλαξης, καθώς και ως προς την τελευταία επέμβαση πριν 
τη συγκομιδή ή πριν τη διάθεση στην αγορά όταν πρόκειται για μετασυλλεκτικές χρήσεις. 

 
 
Συγκεκριμένα τα σημεία 1.4ζ, 11 και 13 διαμορφώνονται ως εξής: 
 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
 

ζ) Εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: azoxystrobin 25% β/ο 
Βοηθητικές ουσίες: 76.4 % β/β  
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως 
αυτή κατατέθηκε με την με αριθμό πρωτ. 
11271/300032/26.10.2020 αίτηση της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας, είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ στο 
Παράρτημα I και στο part C της έκθεσης αξιολόγησης 
(registration report) του προϊόντος αναφοράς. 

 

 
 
 

11  Δηλώσεις 
προφύλαξης 
 

 

 

P405+102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά.  
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν.  
P261: Αποφεύγετε να αναπνέετε σκόνη/αναθυμιάσεις/αέρια/συγκεντρώσεις 
σταγονιδίων/ατμούς/εκνεφώματα. 
P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική νομοθεσία.  
 
Φοράτε ολόσωμη φόρμα εργασίας και γάντια κατά την ανάμιξη/φόρτωση και 
κατά τον ψεκασμό. Φοράτε μέσα ατομικής προστασίας για την αναπνοή κατά 
την ανάμιξη και φόρτωση. 
 
Σε περίπτωση επανεισόδου στην καλλιέργεια μετά τον ψεκασμό, να φοράτε 
μακρύ παντελόνι, μακρυμάνικη μπλούζα και γάντια.  
 
SP1: Μη ρυπαίνετε το νερό με το προϊόν ή τη συσκευασία του. 
 
Spe3: Για την προστασία των υδρόβιων οργανισμών να αφήσετε μια φυτική 
ζώνη ανάσχεσης 10 μέτρων από τα επιφανειακά ύδατα στις καλλιέργειες των 
σιτηρών και του αραβοσίτου. 
 
EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 
περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΤΕΑ4653ΠΓ-ΞΘ1



                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ      

 

 3 

 
 
 
 13 Προστασία των καταναλωτών  
 
 

Τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή 
ή πριν τη διάθεση στην αγορά όταν 
πρόκειται για μετασυλλεκτικές χρήσεις 

Πεδίο εφαρμογής 
PHI  

(σε ημέρες) 

 

 -Ρύζι (0500060) 28  

 

-Σιτάρι (0500090) 
-Τριτικάλε (0500090-006) 
-Βρώμη (0500050) 
-Σίκαλη (0500070) 
-Κριθάρι (0500010) 

35 

 

 -Αραβόσιτος (0500030) --  
 
 
ΙΙ. Διάθεση αποθεμάτων: 
 -Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση.  
 -Για  χρονικό  διάστημα  μέχρι  έξι  (6)  μήνες  από  την  ανάρτηση  της  παρούσας  στο πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ, επιτρέπεται  η  τοποθέτηση  στις  συσκευασίες  του  σκευάσματος  της  μέχρι  σήμερα  
ισχύουσας ετικέτας.   
-Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις 
συσκευασίες του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 
 
 
IΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 6169/84422/14.06.2018 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 
 
 
 

                                                                                        «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
 
                 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
 
                                Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΤΕΑ4653ΠΓ-ΞΘ1


		2021-09-24T16:12:50+0300
	Athens




